
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Partiti Piera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

SETTORE FINANZIARIO 

 

N. 144 DEL REG. GENERALE 

N. 37 DEL SETTORE 

 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA FOOTBALL CLUB VIGONE           

 

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di marzo nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Comunale: 

− n. 157 del 18/12/2023 questo ente si è avvalso della facoltà di dotarsi del Piano esecutivo di 

Gestione finanziario per il triennio 2024-2026 ed ha assegnato ai responsabili dei servizi i mezzi 

finanziari relativi all’anno 2024; 

− n. 10 del 01/02/2024 questo Ente ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – 

PIAO per il triennio 2024-2026 contenente gli obiettivi di performance assegnati ai responsabili 

dei servizi; 

 

VISTI: 

– il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e, in particolare, gli articoli 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, finanziaria e 

tecnica e 109, comma 2, che prevede la possibilità, nei comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale, di attribuire le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni 

diversa disposizione; 

– l’art. 60 dello Statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 73 del 

20.12.1999 e s.m.i. sulle competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;  

– gli articoli 6, 7, 8, 38 e 39 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23.03.2023, circa le 

competenze del Segretario Comunale e dei titolari degli incarichi di Elevata Qualificazione EQ 

e la forma dei provvedimenti da essi adottati; 

– il Decreto del Sindaco n. 17 del 20.12.2022 con il quale sono state conferite alla dott.ssa Renata 

Razetto le funzioni di responsabile dell’Area Finanziaria, ora Settore; 

– l’atto sottoscritto dal Segretario Comunale in data 2 dicembre 2019, con il quale viene delegato 

il Responsabile dell’Area Finanziaria, ora Settore, presso il Comune di Vigone, alla firma per la 

pubblicazione delle determinazioni di competenza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Partiti Piera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

ATTESO che il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 e il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione – PIAO per il triennio 2024-2026 assegnano al Responsabile del Settore Finanziario 

l’attività per la quale è riferibile il presente provvedimento; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

− del Consiglio Comunale n. 18 del 24/07/2023 e n. 33 del 18/12/2023 con le quali è stato 

approvato Documento Unico di Programmazione economico-finanziaria (DUP) per il triennio 

2024/2026 e la relativa nota di aggiornamento; 

− del Consiglio Comunale n. 34 del 18/12/2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026”; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

− il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118; 

− il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, 

− la Legge n. 136/2010 e s.m.i., 

− il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 15/02/2023 con la quale è stato 

assegnato all’A.S.D. Football Club Vigone il contributo di € 1.250,00 per le attività dell’evento 

svoltosi il 6 gennaio 2024 dal titolo “La Befana del Calcio”; 

 

VISTO il rendiconto delle entrate e delle spese sostenute pervenuto in data 10/02/2024 con nota 

protocollo n. 0001494; 

 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare il suddetto contributo; 

 

 

DETERMINA 

 

 

− DI IMPEGNARE a favore A.S.D. Football Club Vigone C.F. 09686670010 la somma di € 

1.250,00 per le attività dell’evento svoltosi il 6 gennaio 2024 dal titolo “La Befana del 

Calcio”; 

 

− DI LIQUIDARE il contributo a favore A.S.D. Football Club Vigone C.F. 09686670010 la 

somma di € 1.250,00 per le attività dell’evento svoltosi il 6 gennaio 2024 dal titolo “La 

Befana del Calcio”; 

 

− DI IMPUTARE la spesa innanzi disposta ammontante a € 1.250,00 al capitolo 1830 del 

Peg finanziario e del bilancio di previsione finanziario triennio 2024/2026 – esercizio 2024 

– esigibilità 2024; 

 

− DI DARE atto che al suddetto contributo verrà applicata la ritenuta del 4% ai sensi dell’art. 

28 D.R.P. 600/73. 

 

− DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione: 

− all’Albo Pretorio informatico del Comune di Vigone ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 

legge 18/06/2009, n. 69, 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Partiti Piera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

− sul sito internet comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 

23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Renata RAZETTO 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Vigone, li ________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


